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A HÉT IGÉJE
Isten nem személyválogató.

(Róm 2,11)

A HÉT GONDOLATA
Azt se feledjük, hogy Isten min-

den embernek azonos mértékkel
mér! Pártatlan bíró ő, aki senkit sem
részesít előnyben. Ezért ítélete is
pártatlan.... Vagy a Szentírás, vagy
pedig a szívbe írt törvény, a lelkiis-
meret által. Lelkiismeretünk ugyan-
is megítél, amikor rosszat teszünk,
és serkent arra, hogy azt tegyük, ami
helyes és jó. Az indián egy három-
szöghöz hasonlította a lelkiismere-
tet. „Amikor rosszat teszek, elfordul
bennem, és a csúcsai fájdalmat
okoznak – mondta. – De ha nagyon
sok rosszat teszek, és nem figyelek
oda erre, olyan sokat fog forogni,
hogy lekopnak a sarkai, már csak
egy kör marad, és nem okoz fájdal-
mat számomra.” A lelkiismeret
hangját el lehet ugyanis hallgattatni. 

(Horváth Ferenc – Erdély)

A HÉT GYAKORLATA
Csak a lelkiismeret lehet bírád,

hóhérod vagy pártfogód, senki
más! Ha írsz, csak a lelkiismeretnek
tartozol számadással, senki más-
nak. Mindegy, mit várnak tőled,
mindegy az is, mivel büntetnek, ha
nem azt adod nekik, amit remélnek
tőled, vagy amit hallani szeretnek!
A börtön és a szégyen, a pellengér
és a meghurcoltatás, a hamis vád és
a nyelvelő megalázás, a szegénység
és a nyomorúság, mindez nem érint
igazán. Csak lelkiismereted tud
büntetni, csak ez a titkos hang
mondhatja: „Vétkeztél.” Vagy: „Jól
van.” A többi köd, füst, semmiség. 

(Márai Sándor: Füves könyv 
– A lelkiismeretről)

A HÉT IMÁJA
Uram, elsőként jó lelkiismeretért

könyörgöm hozzád, és add, hogy
megőrizzem épen, mint ahogy el-
mémet is te vigyázd, hogy össze ne
kuszálódjon lelkem és gondolatom!
Ámen.

Heti útmutató

Aki énekelni akar,

mindig talál dalt

hozzá.

Svéd közmondás

Május 6-án test-
véri találkozóra ke-
rült sor Eszéken a
Horvátországi Bap-
tista Szövetség újon-
nan választott elnö-
ke, Toma Magda, a
magyar baptisták
elnöke, dr. Mészá-
ros Kálmán és a vaj-
dasági (Szerbia)
magyar baptista ré-
gió vezetője, Nyúl
Zoltán testvér és
munkatársaik rész-
vételével. A talál-
kozó helyszíne az
elmúlt években fel-
épített Evangéliu-
mi Teológiai Szeminárium impo-
záns épülete volt Eszéken.

Egy kis történelem
Eszék (Osiek) a Horvátországhoz

tartozó Szlavónia egyik legjelentősebb
kereskedelmi, kulturális és vallási köz-

pontja a Dráva folyó jobb partján. Az
eredetileg latinul Mursának nevezett
(jelentése: mocsaras vidék) római ha-
diközpont 350-től vált a Dél-Pannóniá-
ban élő keresztyének püspöki szék-
helyévé.

(folytatás a 176. oldalon)

A húsvétvasárnap kettős ünnep
volt idén gyülekezetünkben. Nemcsak

Krisztus föltáma-
dására emlékez-
hettünk, hanem
hat új testvérünk
bemerítésére is ek-
kor került sor. Há-
lásak vagyunk Is-
tennek, hogy
újabb hat fiatal is-
merte föl, hogy
nagypénteken Jé-
zus értük is vállal-
ta a keresztutat.
Hitüket, Jézus pa-
rancsa szerint, be-
merítéssel pecsé-

telték meg a zsúfolásig megtelt ima-
házban.       (folytatás a következő oldalon)

Baptista csúcstalálkozó Eszéken

Bemerítés Pesterzsébeten

A csúcstalálkozó résztvevői az eszéki Evangéliumi Teológiai
Szeminárium könyvtárában: Nyúl Zoltán, Mészáros Kálmán

és felesége, Leila, és Toma Magda és felesége, Ksenija
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A bizonyságtevők sorát a há-
rom legfiatalabb bemerítkező
kezdte: Kovács Ákos, Baka Flóra és
Lovász Petra. Mindhárman gyüle-
kezetünkben nevelkedtek, a biblia-
köri tanítások, prédikációk és nem
utolsósorban szüleik, nagyszüleik
példája buzdította őket megtérésre.
A másik három fehérruhás már fel-
nőttként döntött Krisztus mellett.
Gyermekként nem baptista család-
ban nevelkedtek. Szabó Alizt szülei
istenfélelemre nevelték, de csak
hosszas keresgélés után találta meg
gyülekezetünket, ahol bizonyság-
tétele szerint lelki közösségre talált.
Papp Szilvia munkaadója révén is-
merkedett meg Istennel, aki gyak-
ran elvitte őt istentiszteletekre. Az
ott hallott tanítások megérintették
a szívét, és elkötelezte magát Krisz-
tus követése mellett. Németh Ferenc
egy szenvedélybetegségből való
megszabadulás örömével adhatta
át életét Jézusnak.

A bemerítést és az igehirdetést
dr. Almási Mihály, gyülekezetünk
lelkipásztora végezte. Prédikációjá-
ban összekötötte a húsvéti üzenetet
a megtérés jelentőségével: a hit fon-
tosságát hangsúlyozta, melynek
egyik első cselekedete a bemerítés.

Gyülekezetünk új tagjait éne-
kekkel és bizonyságtétellel köszön-
töttük, ezúton pedig a következő
igével szeretnénk bátorítani őket:
„Áldjon meg téged az Úr, és őriz-
zen meg téged!”

Taligásné Rákosi Márta

Bemerítés Pesterzsébeten
– folytatás a címoldalról

�Május 28-án (szombat) 18 óra-
kor jótékonysági hangverseny lesz
a Kispest I. Baptista Gyülekezet or-
gonája felújításának javára (XIX.
ker., Kisfaludy u. 20.). Közreműkö-
dik: Kulcsár Naómi, Tóth Imola, Tóth
Sámuel (zongora) és a Magyarorszá-
gi Baptista Egyház Központi Ének-
kara (karigazgató: Oláh Gábor).
�Május 31-én, kedden 10-kor a

Nap utcai imaházban LMK a
Budapesti Baptista Egyházkerület
lelkipásztorai számára. Részvételi
szándék, ebédvisszajelzés május 27-
ig Huszta Csaba lelkipásztornál
(husztacsaba@freemail.hu, 20/886-
0713).

PROGRAMAJÁNLÓ

Április 17-én, virágvasárnap két
testvér merítkezett be a fóti baptista
imaházban. Ismételten hálaadással
tapasztaltuk meg Isten igéjének ak-
tualitását, hogy „mindaz, aki kér, kap;
aki keres, talál; és aki zörget, annak meg-
nyittatik” (Lk 11,10).

Ágit először a munkatársai biz-
tatták arra, hogy miután sok min-
dent kipróbált azért, hogy boldog le-

hessen, próbálja
meg az Urat is.
Ebben a kere-
sésben talált rá
a Megváltóra,
aki a bűnbocsá-
nat örömével
a j á n d é k o z t a
meg. Lelki ott-
honául pedig a
mi gyülekeze-
tünket mutatta
meg neki.

Ádám fia-
talkora ellenére
n y u g h a t a t l a n
k e r e s é s é b e n
csaknem min-

dent kipróbált, amit a világ és a hamis
vallások kínáltak neki, de békességet
sehol sem talált. A keresés számára is
a Jézus Krisztussal való személyes ta-
lálkozásban érte el a célját. 

Mindketten örömmel vállalták a
bemerítést, és buzgó szívvel követik
Jézust. Tegye az Úr állandóvá az ér-
te való lelkesedésüket, és szilárddá a
hitüket!

Bemerítés Fóton – Akik kerestek

A gyulavári gyülekezetben két fia-
tal – Czirják János és Nagy Ferenc – dön-
tött úgy, hogy elpecsételik életüket Jé-
zus Krisztus mellett. Mivel imahá-
zunkban még nincs bemerítőmedence,
ezért a bemerítés 2011. május 1-jén a
gyulai imaházban történt.

A napkezdő áhítatot ifj. Petrás Já-
nos vezette. Az istentiszteleteken
igét T. Beke László, a törökszentmik-
lósi körzet lelkipásztora hirdetett. A
bemerítést Matuz József gyulai lelki-
pásztor végezte.

Czirják János hívő családban nőtt
fel. Kiskorától fogva járt a gyülekezet-
be. Csodálom Isten munkáját János
életében, és jó meg-
tapasztalni, hogy
számára nincs lehe-
tetlen. Pontosan is-
mer bennünket, és
mindenkiben egye-
di módon mutatja
meg hatalmát.

Nagy Ferenc
gyermekkorában a
sarkadkeresztúri
gyülekezetben hal-
lott legelőször Jézus
megváltó munkájá-
ról. Évek múltával
került Feri a gyula-
vári gyülekezetbe,
ahol tovább formá-

lódott élete. Bizonyságtételét egy ének
szövegével zárta: „bár vihar dúl, nem
sötétül el fenn az égi jel, felnézek bízva
Jézusra, ő sosem hagy el”.

Az új tagokért a délutáni istentisz-
teleten Petrás János, a gyulavári gyüle-
kezet presbitere, és Matuz József lelki-
pásztor imádkozott. Aköszöntések, ál-
dáskívánások és alkalmi igehirdetés
után úrvacsorai közösség koronázta
meg ünnepünket.

Az új testvéreinknek kívánjuk,
hogy életükben látható legyen Jézu-
sunk munkája.

Petrás Márta

A gyulavári gyülekezet öröme

Filemon Zsolt lelkipásztor, Beck Zoltánné Ági, Kovács Ádám,
Lőrik Levente lelkipásztor

T. Beke László lelkipásztor, Czirják János, Nagy Ferenc,
Matuz József lelkipásztor
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A Theologiai Szemle – a Magyar-
országi Egyházak Ökumenikus Ta-
nácsának folyóirata – szerkesztősé-
ge konzultációt szervezett a ma-
gyarországi lelkészképző intézetek,
szemináriumok, hittudományi
egyetemek, teológiák hallgatói szá-
mára Budapesten április 12-én. Abi-
zottságot Bóna Zoltán (református)
főszerkesztő, Kádár Zsolt (reformá-
tus) bizottsági elnök, Háló Gyula
(baptista), Szuhánszky Gábor (meto-
dista) bizottsági tagok képviselték.

A megjelentek meghallgatták
dr. Ritoók Zsigmond professzor elő-
adását, aki a Biblia megértésének
nyelvészeti szempontjairól tartott
rendkívüli figyelemmel kísért elő-
adást. Érdekes információt adtak
azok a válaszok, amelyek annak a
kérdésnek nyomán fogalmazódtak
meg, hogy a jelenlévők saját egyhá-
zaikat illetően melyik teológiai té-
mának a feldolgozását tartanák ak-
tuálisnak, fontosnak. A római kato-
likus kispapok többek között az
egyház apostoli jogfolytonosságá-
nak, a péteri küldetés mai értelme-
zésének kérdéskörét találták idő-
szerűnek, emellett az emlékezet
megtisztításának lehetőségével
foglalkoznának, valamint a kultu-
rális történetiség és a valláspedagó-
gia kérdéskörével. A reformátusok
a belmisszió, a gyülekezetépítés te-
ológiai és gyakorlati szempontjaira
fókuszálnának, s az egyház társa-
dalmi misszióját illetően a cigány-
ság körében végzendő evangelizá-
ciós munkát látják szükségesnek.
Az evangélikusok a reformátusok-
kal egyezően ugyancsak a bel-
misszió területén jelentkező teore-
tikus és praktikus kérdéskörrel fog-
lalkoznának. Ehhez kapcsolódik a
baptisták indítványa, akik a Krisz-
tusban megtértek hiteles társadal-
mi jelenlétére helyeznék a hang-
súlyt. A görög katolikusok a mo-
dern igehirdetés kritériumainak
teológiai vizsgálata mellett a refor-
mátusokhoz hasonlóan a cigány-
ság körében végzendő pasztorációt
tartják fontosnak. A metodisták tá-
gabban értelmezve a missziót en-
nek szociális dimenzióiról gondol-
koznának el. A pünkösdiek egy sa-
játságos teológiai problematikát
vetettek fel, nevezetesen a Szentlé-
lek keresztségéről értekeznének. 

k. zs.

A Theologiai Szemle találkozásai
A Szerkesztõbizottság konzultá-

ciója a jövõ lelkészeivel
Jellemzi-e gyülekezeteinket a

szeretetteljes légkör?
Az egyház születésekor a legmeg-

győzőbb és legvonzóbb erőforrás a kí-
vül valók előtt a közösség „beölelő”
szeretete volt. „Nézzétek, hogy szere-
tik egymást!” – mondták az idegenek.
Be kell vallanunk, hogy egyre komo-
lyabb gond gyülekezeteink családias
légkörének a hiánya. A kisebb létszá-
mú vidéki közösségeinkben még nem
annyira jelentkezik ez a probléma, de
a városi nagyobb gyüle-
kezetekben egyre in-
kább tapasztalható a se-
matizmus, az elhidege-
dés és érzéketlenség
egymás gondjai és örö-
mei iránt. 

Sok helyen nem kö-
szöntik az idegeneket,
és nem mennek oda az
istentisztelet végén az
újonnan betévedtekhez egy közvetlen
kézfogásra, érdeklődő beszélgetésre.
Nem mindegy, hogy az imaházunkba
először belépő idegent milyen légkör
fogadja. Az ajtónálló feladat igen fon-
tos megbízatás. Az erőltetett és tola-
kodó udvariaskodás éppúgy taszító
lehet, mint a figyelmetlen és tapintat-
lan közömbösség. 

Több gyülekezetben látok arra
igyekezetet, hogy lehetőséget próbál-
nak biztosítani a testvérek az isten-
tisztelet után egy forró tea vagy kávé
melletti beszélgetésre, a közösség
ápolására, testvéri kapcsolatok erősí-
tésére ilyen módon is. Ha egy gyüle-
kezet nem fordít elég figyelmet a sze-
retetkapcsolatok elmélyítésére, az
őszinte imaközösségre, az igei üzenet
közvetlenebb megbeszélésére és a
testvéri kapcsolatok ápolására, ott a
pletyka és pártos kipellengérezés kap
lábra, és egy idő után elmenekülnek
onnan az emberek. 

Kiérlelt missziós látás nélkül
nincs lelki fejlődés és növekedés 

Az a gyülekezet, ahol a lelkipász-
tor és a gyülekezet vezetősége nem
szán kellő időt az Úrtól elkért misszi-
ós szellemi látás kiérlelésére, meg-
imádkozására, átbeszélgetésére és a
gyülekezete előtti világos célkitűzé-
sek megfogalmazására, ott nem kell
csodálkozni, ha széthullás, irányvesz-
tés és szakadások következnek be.
Azt mondja a Biblia: „Ha nincs kijelen-
tés, elvadul a nép...” (Péld 29,18) Szá-
mos gyülekezetünk van, ahol alapve-
tő probléma, hogy az események sod-

rában élnek az atyafiak. Nem ők irá-
nyítják az eseményeket, hanem azok
után kullog a gyülekezet. Ha a pász-
tor függetlenített lelkimunkás, az
azért adatott számára, hogy több
csendessége legyen, többet imádkoz-
zék, többet forgassa a Bibliáját, jobban
figyelje kiemelt őrhelyén a közösségre
leselkedő veszélyeket. Ha viszont
csendesség ürügyén inkább az inter-
neten szörfözik, a vasárnapi üzenetet
a világhálón ollózza össze, ha nem

megy az elveszettek
után, hanem saját kedv-
telésének hódol, ha el-
hanyagolja családját, és
nem ápolja lelki kap-
csolatát lelkipásztor-
társaival és vezetőtársa-
ival, lelkileg könnyen
amortizálódhat, és egy
idő után alkalmatlanná
válhat a további veze-

tésre. A gyülekezet élén álló elöljárók
kiemelt felelőssége a megértett isteni
vezetés egységes képviselete a gyüle-
kezet felé. 

A megtérés evangéliumát hirdet-
ni és következetesen tanítani

Jézus Krisztus a nagy missziópa-
rancsban három fontos dolgot hang-
súlyozott. Először is „menjetek el, te-
gyetek tanítvánnyá minden népeket”.
Ez az evangelizáció, a megtérésre hí-
vás, az emberek Krisztus követésére
való segítése. Nagy az öröm, amikor
valaki megérti az evangélium lénye-
gét, átadja életét az Úr Jézusnak, az-
tán példáját és parancsát követve
„bemerítkezik”. Vannak gyülekeze-
tek, ahol ezzel be is van fejezve az új
hívőkkel való foglalatosság. Pedig
Krisztus nagy hangsúlyt fektetett a
misszióparancs harmadik felszólítá-
sára is, hogy „tanítsátok őket, hogy
megtartsák mindazt, amit én paran-
csoltam néktek”. 

A módszeres és rendszeres bibliai
tanítás több gyülekezetben elmarad.
A vasárnapi prédikáció mellett na-
gyobb hangsúlyt kell fektetnünk a
hétközi egyéni és családi áhítatok
megtartására, a gyülekezeti biblia-
órákra, a korosztályos és rétegcso-
portos továbbképzésekre is. Na-
gyobb létszámú gyülekezetekben
elengedhetetlen a házi bibliatanul-
mányozó csoportok elindítása és mű-
ködtetése a lelkipásztor és a vezető-
ség irányítása alatt. (Folytatjuk)

Dr. Mészáros Kálmán
egyházelnök-lelkipásztor

„Ne látszatra szolgáljatok!”
A magyar baptista misszió mai kihívásai (3. rész)



Két német evangéliumi teoló-
gus dr. Lothar Gassmann (Mihelyt
az iszlám többségivé válik...) és dr.
Peter Hammond (Rabszolgaság,
terrorizmus és iszlám figyelmez-
teti Európát). Közülük az első teo-
lógus a badeni evangélikus egy-
ház tagja (1958). Hammond a dél-
afrikai Fokvárosban született
1960-ban, 17 éves korában vált hí-
vő keresztyénné. A baptista teoló-
gián tanult, lelkésszé avatták, és

ma úgyneve-
zett „frontvo-
nal” evangé-
lista. Háborús
övezetekbe
vitte el az
igét motor-
kerékpárral,
m e g s é r ü l t ,
fogságot és
börtönbün-
tetést szen-

vedett. Kifejti, hogy az iszlám
egyáltalán nem a csendes, békés,
munkás emberek társadalma. El-
sősorban rendszer, nem kultusz,
még kevésbé vallás, bár hasonló a
vallásokhoz, de hamar kimutatja
politikai és katonai karmait. A val-
lási komponens csak kezdet, de
sorban követi a többi. Az iszlámo-
sítás legfélelmetesebb eszköze a
terrorizmus. 

Amikor az iszlám a saját tör-
vénykezését, életformáját tűzzel,
vassal diadalra vitte, akkor sem
következik békés aranykor, mivel
az iszlám maga is számtalan szek-
cióra bomlik. Ezt ugyan el nem is-
merik. Csakhogy a világ értesült
az Irak és Irán – síiták és szunni-
ták – közötti hosszú, gyilkos há-
borúról. 

Az iszlámosítás bevezető üte-
mét az egyes országok muszlim
lakosságának növekedésével állít-
ja a szerző párhuzamba. A kriti-
kus határ a lakosság 2 százalékos
kisebbségi helyzete, amikor még
nem fenyegető a jelenlétük (pl.
Ausztrália, Kanada, Kína, Norvé-
gia). Második fokozatnál elérik a
lakosság 5%-át, amikor elindul-
nak a követelő menetek, mint Dá-
niában, Németországban, az
Egyesült Királyságban. Spanyol-

176 BÉKEHÍRNÖK           2011. május 29.

A magyar honfoglalás után Eszék
hazánk déli határvidékének védelmé-
ben kapott történelmi jelentőségű sze-
repet a múltban. A török invázióig a
város színmagyar település volt. 1526
után viharos idők következtek. A Drá-
va–Duna védvonal Eszéken volt a leg-
sebezhetőbb. A keresztes hadjáratok
idején éppúgy fontos hídfőállássá vált
az itt kiépített erődrendszer a hozzá
tartozó 12 km hosszú fából ácsolt híd-
rendszerrel, amit hol a magyarok éget-
ték föl maguk mögött a török honvédő
háborúk idején, hol az ellenség tette
ugyanezt a hátbatámadás megakadá-
lyozása végett. 

Eszék városának ez a törékeny po-
litikai szerepe egészen napjainkig
megfigyelhető. Legutóbb a szerb–hor-
vát háború is ezen a környéken volt a
legdurvább és legvéresebb. Ennek se-
bei a környező települések épületein
éppúgy láthatók, mint a nemzetiségi
konfliktusok okozta etnikai feszültsé-
gek emberi lelkekben tapasztalható
szintjén. Látogatást tettünk a háború
idején szétlőtt templomú színmagyar
lakosságú Kórogy és Szentlászló tele-
püléseken, valamint Valkóvár/Vuko-
vár rommá lőtt, ma is háborús övezet-
nek számító városrészeiben. 

A baptista misszió Horvátország-
ban

Az újkori baptista misszió kezdetét
horvát testvéreink 1872-től számítják.
Meyer Henrik bibliaterjesztőként
ugyanis egy éven át Zágrábban mun-
kálkodott. Ezt követően költözött át
Budapestre, de továbbra sem feledke-
zett meg az akkor még Magyarország-
hoz tartozó Délvidék misszionálásá-
ról. A Dráva folyó mindkét oldalán
keletkező magyar, német és horvát
nyelvű baptista gyülekezetek sokáig
szoros kapcsolatban álltak egymással.
Így Verőce, Daruvár és Eszék vidéke a
Drávától északra fekvő baranyai fal-
vak baptista közösségeivel ápoltak jó
testvéri kapcsolatokat hosszú időn ke-

resztül, különösen a Pécsi Bap-
tista Gyülekezettel és körzeté-
vel. A két világháború határ-
módosításai, később a hideg-
háború, legutóbb pedig a
szerb–horvát összetűzés szige-
telte el a két ország baptista
szövetségét egymástól.

Új kapcsolat a horvát–ma-
gyar baptisták között

A jelenleg mintegy 60 gyü-
lekezetet magában foglaló
horvát baptista szövetség új
helyzetbe került Jugoszlávia

szétesése után. Lelkipásztorképzésük
azelőtt az Újvidéki Baptista Szeminá-
riumban történt. A háború után ezt a
területet Szerbiához csatolták. A hor-
vátoknak újból kellett szervezniük
gyülekezeteiket és lelkészképzésüket.
Mivel Horvátország nagy többsége
római katolikus vallású, a kisebb
evangéliumi egyházaknak szorosabb
szövetséget kellett létrehozniuk. A
baptisták és pünkösdiek vezetésével
egy protestáns felekezetközi szerve-
zetet hoztak létre, melybe a csekély
létszámú reformátusok és evangéli-
kusok is beletartoznak. Közös lel-
készképzésüket pedig egy Eszéken
felépített modern vonalú, korszerű-
en felszerelt Evangéliumi Teológiai
Szemináriumban oldják meg feleke-
zetközi összefogással.

Ebben az intézményben került sor
a horvát–magyar baptista csúcstalál-
kozóra is. Toma Magda testvért látoga-
tásunk idején választotta harmadízben
elnökévé a horvát szövetség. Testvé-
rünk anyanyelve magyar, bár kapcso-
latok híján ezt ma már törve beszéli.
Az EBF elnökeként többször járt Ma-
gyarországon is, sőt legutóbb az új-
pesti gyülekezetben is igét hirdetett.
Felesége, dr. Ksenija Magda jelenleg a
teológia újszövetségi tanszékének
professzor asszonya, és hazája nőszö-
vetségének is egyik vezetője. Elmond-
ta, hogy megtérése Billy Graham 1968-
as Zágrábban végzett evangelizálásá-
hoz köthető.

Az eszéki tanácskozás során meg-
állapodás történt a délvidéki – horvát-
országi és szerbiai –, valamint a ma-
gyarországi baptisták szorosabb
együttműködése terén. Tervek készül-
tek közös konferenciák, kölcsönös
gyülekezetlátogatások, Tahiban tar-
tandó konferenciák, valamint a jövőre
esedékes Reménység fesztiválon na-
gyobb létszámban való részvétel lehe-
tőségeiről.

Dr. Mészáros Kálmán
egyházelnök-lelkipásztor

Tradíció
és fenyegetõ jövõ

Baptista csúcstalálkozó Eszéken – folytatás a címoldalról

A 2005-ben épített eszéki Evangéliumi
Teológiai Szeminárium új épülete

(folytatás a következő oldalon)



országban kevéssel maradnak el
az 5%-os kisebbségi rátától, de
már voltak gyilkosságok. 5 és
10%-os sávban (Svájc mint legala-
csonyabb és Franciaország mint
legmagasabb e sávon belül) retteg
a kormányzat a követeléseik mi-
att. Átalakul a közellátás, leveszik
a keresztyén jelképeket, bevezetik
a sária törvénykezést. A 10–15%-
os jelenlétben elkezdődik a nem
muszlim lakosság félreállítása. Ki-
éleződnek a konfrontációk. Az
erőszakosság annyira súlyos lesz,
hogy a keresztyén tradíciójú or-
szágok kétségbeesve keresnek ki-
engesztelést. Bármelyik nagyhata-
lom államfője vagy akár a pápa
megköveti az iszlámot. Békesség-
re azonban nem számíthatnak.   

Föl kell vetnünk, hogy nálunk
miért enyhébb a helyzet. Itt is
vannak „alvó terroristák”. Csen-
desen működik az iszlám. A
muszlimok szerény helyeken
együtt imádkoznak naponta öt-
ször, és senki sem számol lehetsé-
ges merénylettel. Az alkotmányos
vallásszabadságra hivatkoznak.
Egyre többen térnek át magyar
származású követők az új vallás
felvételével a nevüket is megvál-
toztatva. A magyarországi iszlám
átmenetileg békességes magatar-
tása két okra vezethető vissza:
egyik az ország gyenge gazdasági
helyzete. A másik a lakosság mo-
rális válsága. A világ számos
pontján ettől optimálisabb célpon-
tot találhat magának a kétszázez-
res hazai muzulmán tömeg (2%),
és ezért többen átvonulnak az or-
szágon. 

Az evangéliumi hívő keresz-
tyén ember (a lakosság 2‰-e) kö-
zel száz különféle felekezetben él,
tehát nagyon megosztott. Sokan
felteszik a kérdést: „Mi a különb-
ség Isten, Allah, Buddha vagy
akármi más között? Hát nem
mindegy?” Úgy tesznek, mint
Miká a bírák korában, maguknak
keresnek papot (Bír 17,10). Ami-
kor „saját bőrön” válik tapasztala-
ti ténnyé a valóságos  iszlám,  ak-
kor kiderül – sajnos már későn –,
hogy mekkora a különbség. 

Hammond sorait ezzel zárja:
„Szabad ezt a fontos hírt minden-
kinek továbbadni, aki csak ha-
zánk jövője miatt aggódik. Csak a
szemeket segít felnyitni.”

Szebeni Olivér
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A következő történetek nem a jó
kapcsolatainkról vagy a tehetsé-
günkről, hanem az Úr Jézus áldása-
iról beszélnek.

2010-ben dr. László Imrét és Klá-
rát, az IMB misszionáriusait, a Kár-
pátaljai Magyar Baptista Közösség
(KMBK) lelkipásztorai megbízták,
hogy karolja fel és koordinálja a gá-
ti cigányok közötti missziót. Az Úr
megáldotta fáradozásaikat, és meg-
született a Gáti Roma Reménység
Baptista Gyülekezet. Isten gondos-
kodott arról is, hogy elhívjon erre a
szolgálatra egy helyben lakó
lelkimunkást is. Tóth Róbert, aki Ma-
gyarországon tanult az Élet Szava
Bibliaiskolában, feleségével együtt
először csak besegített, most pedig
pásztorolja és lelkigondozza az egy-
re növekvő közösséget.

Gáton van egy magyar baptista
gyülekezet is, amit Szikszai Kálmán
testvér pásztorol. A gáti magyar
gyülekezet is megtapasztalta az Úr
Jézus gondviselését, hiszen testvé-
rek anyagi segítségével sikerült az
imaház belső részét felújítaniuk és a
nyílászárókat kicserélniük.

Guton testvéri segítségnek kö-
szönhetően a gyülekezeti terem
gyönyörűen fel lett újítva és ki lett
bővítve. A munkálatokat Cidor Lajos
lelkipásztor testvér vezette. Sajnos
testvérünk ezek után a magyar
missziót itthagyva úgy érezte, hogy
vissza kell költöznie szülővárosába,
Técsőre. A guti gyülekezetben ideig-
lenesen Nehra Bálint (KMBK-vezető)
lelkipásztor szolgál, és a gyülekezet
lelkipásztorért imádkozik. A guti
gyülekezet fiataljai minden évben
táborokat szerveznek, amelyek nagy
áldást jelentenek minden gyülekezet
számára. Szántó Ottó és Aranka test-
véreink pedig egy csendeshétvégét
szerveztek a nők számára.

Ungváron Nehra Bálint szolgá-
lata által lendült fel a magyar bap-
tista misszió, jelenleg ő pásztorolja
a kis közösséget. Az erdélyi szövet-
ség segítségével ebben az évben Ke-
lemen Sándor lelkipásztor és felesége
fog érkezni oda.

Beregújfaluban is Istenünk
gondviselését tapasztaljuk. Az el-
múlt évben Kígyósról kiváltak a
beregújfalui testvérek azzal a szán-
dékkal, hogy településükön is gyü-
lekezeti alkalmakat, vasárnapi is-
tentiszteleteket tarthassanak. Sze-
retnék a helyi baptista missziót
lendületbe hozni. Tavaly dr. László
Imre pásztorolta a kis csoportot, je-

lenleg pedig ifj. Bakos Imre lelki-
munkás jár ki hetente, és hirdeti az
örömhírt az ott élő testvérek és ba-
rátkozók számára.

Zápszonyban Nagy-Kasza Dániel
és felesége, Lona végzi a lélekmentés
szolgálatát. Három éve még csak hat
tagja volt a gyülekezetnek, most ti-
zenhárom van. Minden évben a
Szentlélek hitre és megtérésre segít
embereket. Az elmúlt évben egy fia-
tal lány és egy anyuka vallotta meg
hitét a vízbe merülés által. A kis gyü-
lekezet megújult, felfrissült és re-
ménységgel könyörög az Úrhoz,
hogy a családtagok is kegyelmet
kapjanak és megtérhessenek. Az
evangélium győzelemre jutott egy
fiatal pár életében is, akik csak né-
hány hónapja látogatják a gyüleke-
zetet, úgyhogy az Úr ebben az évben
is tovább fogja szaporítani a gyüle-
kezetet. A gyülekezetben az elmúlt
évben is gyerektáborok voltak. Több
angol nyelvű hetet szerveztek,
amiket 40-60 gyerek látogatott.
Nagy-Kasza Dániel és felesége, Lona
második gyermeküket várják (azóta
hála Istennek egészséges kislányuk
született – a kiadó) és munkatársa-
kért könyörögnek. A zápszonyi
gyülekezet mellett a rafajnaújfalui
gyülekezetet, a kisdobronyi házi kö-
zösséget és a nemrég indult nagy-
bégányi házi közösséget is ők pász-
torolják.

Itt kell megemlítenünk, hogy a
zápszonyi gyülekezet milyen nagy
kihívás előtt áll ebben az évben. Sze-
retnék az imaház tetőszerkezetét le-
cserélni, mert annyira elöregedett és
tönkrement, hogy már veszélyessé
vált. 

A múltban már a hó súlya alatt
majdhogynem összeomlott, de az
akkor meg lett állítva ideiglenes
megoldással. Pénzhiány miatt ez az
ideiglenes állapot áll fenn ma is, de
ez azt eredményezte, hogy a súlyel-
osztás megváltozásával a falak re-
pedezni kezdtek. A gyülekezet szá-
mára megoldhatatlan lenne ez a
kérdés, ezért örömmel és hálával
vesznek minden segítséget. Kérjük
a segíteni szándékozókat, hogy ke-
ressék és kérdezzék Nagy-Kasza
Dániel testvért (e-mail címe:
nkaszad@gmail.com).

Köszönjük testvéreink minden
segítségét, imáját és odafigyelését.
Az Úr tegye termékennyé életün-
ket, és hasznossá országa építésé-
ben! Üdvözlettel Kárpátaljáról!

http://karpataljaibaptista.info/

Hírek Kárpátaljáról (folytatás az előző oldalról)



Mindenféle közösség lényege az,
hogy az érintettekben van valami kö-
zös, vagyis ugyanabban részesednek.
Ilyen lehet az érdeklődés, az érdek, a
sors... Ilyenek az állapotbeli közössé-
geink: család, iskola, munkahely,
nemzet... Ezek emberi közösségek,
melyekre szükségünk van, s melyek-
nek részei vagyunk. De ezek önma-
guktól és jó működtetésüktől még
nem isteni közösségek.

Kétféle isteni tartalmú és isteni ter-
mészetű közösség van:

a. közösség Istennel,
b. közösség Krisztus követőivel.
Minden isteni tartalmú és isteni ter-

mészetű közösség lényege Isten. Ezért
mindkétféle isteni közösség is csak az
ő természete alapján jön létre.

Közösségteremtés
Nagyon fontos az ember közös-

ségteremtő szerepe. Ehhez közös-
ségteremtő eszközöket használ: cso-
portszervezés, bevonás, önkéntes-
ség, fórumbeszélgetés,
vélemények és javaslatok
összegyűjtése stb. De
ezekkel az eszközökkel
csupán e világi közössé-
geket teremthetünk. Ah-
hoz, hogy Istennel és
embertársainkkal isteni
természetű közösségben
legyünk, a Szentlélek kö-
zösségteremtő közremű-
ködése kell. Így írja Pál
apostol: „Az Úr Jézus
Krisztus kegyelme, az Isten szeretete és
a Szentlélek közössége legyen mindnyá-
jatokkal!” (2Kor 13,13) Mit jelent a
Szentlélek közössége?

1. A Szentlélek közössége egyrészt
azt jelenti, hogy egyedül a Szentlélek
által lehetséges az ember Istennel való
közössége. Ha a Szentlélek, az isteni lé-
lek él az emberben, akkor van közös
benne és Istenben, tehát akkor van kö-
zösség köztük. A Szentlélek teremt
egyedül közösséget Isten és az ember
között.

Így fogalmazza a Biblia: „...az ő ir-
galmából üdvözített minket újjászülő és
megújító fürdője a Szentlélek által, akit ki-
töltött ránk gazdagon Jézus Krisztus, a mi
Üdvözítőnk által...” (Tit 3,5–6) Ezért kér-
dezi Pál apostol az Efézusban élő tanít-
ványoktól: Kaptatok-e, vettetek-e
Szentlelket, amikor hívőkké lettetek?
„Ők így feleltek: »Hiszen még azt sem hal-
lottuk, hogy van Szentlélek.«” (ApCsel
19,2) Ez a közös Lélek teremt kapcsola-
tot az ember és Isten között.

2. A Szentlélek közössége másod-
sorban azt is jelenti, hogy hívő és hívő
között is csak a Szentlélek által lehet is-
teni közösség. Ezt az isteni közösséget,
amelyet a Szentlélek hoz létre, Krisztus
testének nevezzük. Ebbe a közösségbe
nem a már hívő emberek választanak
be újabbakat, hanem egyedül a Szent-
lélek.

Így fogalmazza a Biblia: „Hiszen
egy Lélek által mi is mindnyájan egy testté
kereszteltettünk, akár zsidók, akár görögök,
akár rabszolgák, akár szabadok, és mind-
nyájan egy Lélekkel itattattunk meg.”
(1Kor 12,13) A Szentlélek teremt egye-
dül isteni közösséget hívő és hívő kö-
zött. Természetesen a Szentlélek nélkül
is lehet hívő és hívő között nagyszerű
közösség, de az nem isteni természetű.
Azt a közösséget nem is bibliai módon
kell ápolni és gondozni, csupán embe-
ri módon.

Ezért valahányszor a Szentlélek el-
veszti központi helyét és szerepét egy
hívő életében, akkor a hívő ember nem
tud tovább illeszkedni abba a közös-

ségbe, amelyet a Szentlélek teremtett.
Erre a jelenségre utal Júdás apostol,
amikor így ír: „Ezek szakadásokat tá-
masztanak, testi emberek, akikben nincsen
Szentlélek” (Júd 19).

Röviden összefoglalva: köztem és
Isten között, köztem és mások között
csak a Szentlélek tud isteni közösséget
teremteni. Ezért aki nem tért meg, nem
született újjá, nem lehet az isteni kö-
zösség része, mert a közös rész hiány-
zik belőle. Viszont ha hiszek Jézus
Krisztusban, ha hittel Istenhez térek,
akkor azonnal és várakozás nélkül kö-
zösségbe kerülök Istennel, és közös-
ségbe kerülök a többi Krisztus-hívő-
vel.

Ezért kell – ha egyszer az isteni kö-
zösségek részese lettem – hogy gondo-
lataim, érzéseim, szándékaim, vágya-
im és tetteim középpontjában a leg-
szentebbként megőrizzem Krisztust.
Akkor ő megtart isteni módon az iste-
ni közösségekben.

Háló Gyula

Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

� Az ember minden jel szerint
arra lett teremtve, hogy gondol-
kodjék. Ebben rejlik minden mél-
tósága és minden érdeme. Egyet-
len kötelessége, hogy helyesen
gondolkodjék. A rend pedig azt
kívánja, hogy önmagán, teremtő-
jén és rendeltetésén kezdje a gon-
dolkodást. (Blaise Pascal)
� Őrizkedjünk azoktól, akik

lekicsinylik törekvéseinket! A tör-
pék mindig így tesznek, míg az
igazán nagyok azt éreztetik ve-
lünk, hogy mi is azzá válhatunk.
(Mark Twain)
� Nem tudom, hogy egyszer

az emberiség tudatosan követni
fogja-e a szeretet törvényét. De ez
nem kell, hogy zavarjon. A tör-
vény működni fog, ahogy a gravi-
táció is működik, akár elfogadjuk,
akár nem. Az, aki felfedezte a sze-
retet törvényét, sokkalta nagyobb
tudós volt, mint korunk tudósai.
Egyelőre a kutatásaink nem olyan
fejlettek, ezért nem lehetséges
mindenki számára ennek a meg-
értése. (Mahatma Gandhi)
� Ha az út, amelyen jársz, ál-

landóan fájdalmat okoz neked,
akkor az nem a te utad. (Judith
Sills)
� Néha az emberek éveken ke-

resztül ugyanattól a problémától
nyomorultak, holott azt is mond-
hatnák: „Na és?” Ez az egyik ked-
venc mondásom: „Na és?” Nem
tudom, hogy éltem túl az éveket,
mielőtt megtanultam, hogy hasz-
náljam ezt a trükköt. Sokáig tar-
tott, míg megtanultam, de ha egy-
szer sikerül, sosem felejted el.
(Andy Warhol)
� Nem a halál az, amitől az

embernek félnie kellene, hanem
az, hogy soha nem kezd el élni.
(Marcus Aurelius)
� Jobb, ha vacsora nélkül fek-

szel le, mint ha adóssággal éb-
redsz. (C. H. Spurgeon)
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Gondolkodj
és tedd meg!

Az isteni közösség lényege I. rész



Nagy eseményre készült a nagy-
dobosi körzet testvérisége 2011.
március 27-én a nagydobosi ima-
házban. Ekkor került sor Katona
László lelkipásztor szolgálatba állí-
tására. A körzet testvérisége január-
ban hívta meg szolgálatra Katona
László nyugdíjas lelkipásztort, aki
elfogadta meghívásunkat. Hálát
adunk Istenünknek az imameghall-
gatásért.

Az ünnepi istentisztelet leveze-
tését Karancsi Csaba ügyintéző lel-
kipásztor, az igehirdetés szolgála-
tát Cserés Attila, a körzet volt lelki-

pásztora, a beiktatást
Mészáros Kálmán lelki-
pásztor testvér, egy-
házunk elnöke végez-
te. Az ünnepi isten-
tiszteleten részt vettek
Nagydobos és Sza-
mosszeg község pol-
gármesterei, a társ-
egyházak lelkészei, és
a szomszédos gyüle-
kezetekből, illetve a
községekből érkező
vendégek. A beikta-
tott lelkipásztort kö-
szöntötte a körzet ne-
vében Bacskó Gábor
körzetvezető, a nagy-
varsányi gyülekezet
részéről dr. Szűcs Zol-
tán presbiter, a tiszán-

túli kerület részéről Papp Dániel
kerületi elnök, a szolgatársak részé-
ről Veres Imre tuzséri, Péter István
sarmasági, Gergely Pál szilágysám-
soni lelkipásztorok, id. Szilágyi
Ferenc a vásárosnaményi, Hernádi
Mátyás diakónus az ilki gyülekezet
részéről, Rozinyák Attila Vajáról és a
társegyházak lelkészei.

Álld meg, Uram, népedet, adj
engedelmes szívet, hogy győzedel-
mesen a te dicsőségedre éljen!

Bacskó Gábor
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A szamosszegi gyülekezet öröm-
ünnepre gyűlt össze február 13-án,
ekkor került sor id. Bodó Béla testvér
dédunokájának, a sorban a negye-
dik Bodó Bélának bemutatására. Az
igét Cserés Attila nyíregyházi lelki-
pásztor hirdette, hálát adva Iste-
nünknek a gyermekért, majd Isten
áldását kérve a családra. Hirdetve a
család Isten által teremtett voltát és
fontosságát főleg a mai korban. A
gyülekezet köszöntötte a családot,
biztatva őket, hogy ezután is – most
már kibővülve – látogassák gyüle-
kezetünket, és hisszük, hogy a
nagyszülők és szülők Istenéhez
megtalálják az utat.

Közvetlenül az ostrom után kí-
sértett meg az ördög öt szem cse-
resznyével. Ma is szégyellem, hogy
engedtem neki. Tavasszal lehetett
kezdeni a tanítást, és én első osztá-
lyos voltam. Katonai sátorban ta-
nultunk, az összes osztály együtt.
Szétszedett gimnáziumi tankönyv-
ből gyakoroltuk az olvasást.

Egyik nap a sátoriskola előtt egy
néni cseresznyét árult. A nyakába
akasztott egy tálcát, azon csillogott a
friss, kicsit éretlen gyümölcs. Cso-
dálatos volt még a látványa is! 

A gyerekek megrohanták a né-
nit, és vettek belőle. Öt szem össze-
kötve, szép kis csokor! Odafutottam
én is a többi gyerekkel, de nekem
nem volt pénzem rá. Csak álldogál-
tam, és kívántam a cseresznyét. Mi-
lyen régen nem ettünk gyümölcsöt!
Nem is emlékeztem már a korábbi
nyárra!

Ekkor megszólalt a bal fülem
mellett egy Hang: „Vegyél el egy
csomót, nem veszi észre senki! Ané-
ninek sem fog hiányozni!”

Egészen addig ellenálltam, de
amikor így csábított: „Ki tudja, mi-
kor jön haza az apukád, addig nem
fogsz enni egy szem cseresznyét
sem? Neked is jár egy kis gyü-
mölcs!” – elvettem egy fürtöt.

Abban a pillanatban valósággal
égetett a cseresznye, nem tudtam a
kezemben tartani. Rosszul lettem
kínomban. Se eldugni, se megenni,
se visszatenni nem bírtam a cseresz-
nyét. A gyerekek észrevették, csú-
foltak, és másnap elmondták a taní-
tó néninek. Áldott jó tanítóm! Soha
nem felejtem el, milyen szeretettel
nevelt mindnyájunkat a kísértések
legyőzésére. Javamra írta, hogy el-
mondtam neki mindent, és sírva
bántam meg tettemet. 

Sokszor elmondtam ezt a szo-
morú történetet tanítványaimnak,
akik megrendülve határozták el,
hogy nagyon fognak vigyázni, ha
megszólal a bal fülük mellett a
Hang...

Frittmann Lászlóné

Öt szem cseresznyeLelkipásztor-beiktatás Nagydoboson

A kép az Istenhez tartozás és együttmunkálkodás
kifejezése, melyet kézrátétellel és áldáskéréssel erősítet-

tek meg: Mészáros Kálmán egyházelnök, Pócsi Imre
nábrádi gyülekezetvezető, Vadon József diakónus,

nagydobosi gyülekezetvezető, Papp Dániel, a TTK el-
nöke, Bacskó Gábor körzetvezető presbiter, Cserés Atti-

la és Karancsi Csaba lelkipásztorok

Gyermekbemutatás

Ifjabb Bodó Béla, ifjabb Bodó Béláné
(Szabad Beáta Erika) és legifjabb Bodó

Béla Bendeguz



Látja Isten, hogy állok a napon.
Látja árnyam kövön és kerítésen.
Lélekzet nélkül látja állani
árnyékomat a levegőtlen présben.
(Pilinszky János: Apokrif, részlet)

Nem könnyű (nagy bátorság is
kell hozzá) egy remekműből kiemel-
ni egy rövidke részt elemzésre. De
ha mégis megteszem, az azért van,
mert nekem Pilinszkyről mindig ez a
sor jut az eszembe: „Látja Isten, hogy
állok a napon.” Igen, erre a napra ál-
lásra mindannyiunknak szüksé-
günk van. Mindennap. Nemcsak a
fény éltető erejére, hanem arra is,
hogy az Úr átvilágítson minket. Cse-
lekedeteinket, gondolatainkat. Hogy
úgy valljunk neki, mint kisgyermek
sír deszkarésbe. Hogy lássa, mi van
a szívünkben, milyen kincseket
gyűjtünk, mit viszünk a kezünk-
ben... Erre csak azok mernek vállal-
kozni, akik már találkoztak a Meg-
váltóval. És ez a találkozás a szív
Golgota-hegyén történik meg. „Ki
mehet fel az Úr hegyére, és ki állhat meg
szent helyén? Az ártatlan kezű és a tisz-
ta szívű, aki nem sóvárog hiábavalóság
után...” (Zsolt 24,3–4) Jézus által tör-
ténik az átvilágítás is a belső Hegyen
(legyen a hegy gyülekezet, munka-
hely, család, magány vagy bármi
más), ahol csak árnyékunk van a le-
vegőtlen présben. Ilyenkor torkunk-
ban lüktet közelsége. És ekkor valla-
ni kell, igazat vallani. Mert ott állunk
szemtől szemben a sebekkel, a ke-
reszttel. „Vizsgálj meg, Istenem, ismerd
meg szívemet! Próbálj meg, nem járok-e
téves úton, és vezess engem az örökkéva-
lóság útján!” (Zsolt 139,23–24) Ne
ember, hanem Isten vizsgáljon át
minket, nemcsak futó pillantással,
hanem mindent felforgatva, min-
dent az ő szent fényébe állítva! A Jn
3,17-ben olvassuk, hogy Krisztus
nem elítélni jött a világot, hanem ő
volt a világ fénye (Jn 8,12), amely el-
jött a világba (Jn 1,9). És ez a fény a
kegyelem. Afénynek az a rendelteté-
se, hogy leleplezze a sötétség tetteit,
ezért gyűlölték őt a farizeusok, és
ezért nem fogadták be az övéi (Jn
1,4–5.11). Isten viszont úgy szerette
(szereti és szeretni fogja) e világot (Jn
3,16), hogy üdvözítse azt, hogy éljen
a világ általa. Krisztus megszentelte
a világot azzal, hogy belépett e világ-
rendbe. Érte élt itt, és érte halt meg.
És ez minket is kötelez... Hálaadásra
még egy örökkévalóság is kevés. 

Leleszi Balázs Károly

Versmeditáció
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Az ember könnyen elképzeli, mi
történik, ha egy uralkodó ember a
gyülekezetben vagy a keresztyén
közösségben a vezetőségbe bedol-
gozza magát. Ott aztán az ilyenek
mint pásztorok lépnek fel, „akik ma-
gukat legeltetik” (Júd 12. német ford.).

A gyülekezet szükségeire nincse-
nek tekintettel. Azt, hogy az embe-
reknek segítségre, vigasztalásra, bá-
torításra van szükségük, nem értik
meg. Ehelyett a keresztyén területet
arra használják, hogy a saját hata-
lomvágyukat kielégítsék. Követőket
szereznek maguknak, akik őket szol-
gálják, értük beállnak, és őket való-
sággal imádják. Tudatosan „gyárta-
nak” ellenségeket, hogy a káoszt
mozgásban tartsák, hogy minden fi-
gyelem garantálva legyen a számuk-
ra, ami által a hiúságuk kielégüljön.
„Ezek szakadásokat támasztanak, testi
emberek, akikben nincsen Szentlélek...”
(Júd 19)

Egy gyülekezet vagy közösség,
amelyet egy ilyen „pásztor” vezet,
nem kap szellemi táplálékot, útba-
igazítást, nincs szellemi követel-
mény. Ha valaki beleavatkozna,
hogy egy valódi pásztori szolgálatot
végezzen, megakadályozzák a mun-
kában, mivel az uralkodó személy
fél attól, hogy hirtelen árnyékba ke-
rüljön.

Az uralkodó személy pénzügyi
dolgai életveszélyesek a gyülekeze-
teknek, közösségeknek. Őrült ter-
vekkel állnak elő, hogy hozzálássa-
nak emlékművet állítani saját ma-
guknak. Az eredmény lehet egy
fényűző gyülekezeti épület és mére-
tek fölötti orgona vagy drága műal-
kotások, amelyekre a gyülekezetnek
tulajdonképpen nincs szüksége. Az
uralkodók sosem gondolnak a kö-
vetkezményekre. Semmi más nincs a
szemük előtt, mint a tulajdon nagy-
zási hóbortjuk. Nem látják, milyen
gyülekezeti épület, milyen orgona,
milyen berendezés passzol a gyüle-
kezet helyzetéhez. De gyakran nagy
beszélők és vitázók. Mindenekelőtt
taktikáznak. Hosszú ideig készítik
elő a fellépésüket. Ezért gyakran
győztesként vonulnak ki az elöljáró-
sági vagy gyülekezeti ülésről.

Az áruló Júdás oldalán sok
szimpatizáns van. Sok ember saj-
nálja. Például azt állítják, hogy Jú-
dás Jézus politikai kötelezettségé-
nek a hiánya miatt lett csalódott.
De a Biblia ezt másként állítja

elénk. A 30 ezüstpénz volt az, ami
Júdást vonta és eltévelyítette. Éve-
kig ápolgatta a pénzvágyát. Sőt a
közös kasszát is megrabolta. A
mammonnak, a pénzistennek köte-
lezte el a lelkét. Végül kihúzta a tu-
datából Jézust és a többi tanítványt,
és már csak magát az anyagi vágya-
it látta, és azt, amit pénzen lehet
megvásárolni.

De Júdás nem az az uralkodó tí-
pus volt, akit itt leírtunk. Ő megbán-
ta tettét, és olyan mély krízisbe ke-
rült, hogy végül véget vetett az éle-
tének. Egy uralkodó személy nem
bán meg semmit. Krízisei sincsenek
úgy, mint más embereknek. Minden-
esetre Júdás ő abban az értelemben,
miszerint a pénzt ő is céljai elérésé-
nek szolgálatába állítja. Ezért életve-
szélyes a gyülekezet számára egy
uralkodó személy anyagi élete.

Ilyen uralkodó embereknek az
élete éppen az ellenkezője annak,
amit Jézus mond, amikor arról be-
szél, hogy az életet érte és az evangé-
liumért el kell veszíteni. Az uralko-
dó emberek mindent levetnek azért,
hogy az „életüket megtartsák”. Ép-
pen ezért abban a veszélyben van-
nak, hogy azt „elveszítsék”. Töretle-
nül harcolnak azért, hogy az „egész
világot megnyerjék” annyira,
amennyire csak lehetséges. Ezért
könnyen megtörténhet, hogy „lel-
kükben kárt vallanak”.

Edin Lovas
(fordította Kurucz Lidia)

Szeretettel hívjuk az érdeklődő-
ket a 2011. évi nyári egyházzenei
tanfolyamra június 27-től július 9-ig
az Újpesti Baptista Imaházba. Az
idén folytatjuk az eddigi karvezetés,
ének, harmónium, orgona és gitár
tanszakokat. Információk és jelent-
kezési űrlapok a www.baptist.hu
internetcímen találhatók. A jelentke-
zéseket június 10-ig várjuk Kovács
István címeire:

istkov@freemail.hu                         
1162 Budapest, Timur u. 79.
Tel.: (06-1) 4090520 (este)

A tanfolyam vezetői

Egyházzenei
tanfolyam

Farkasok báránybõrben 6. rész
Uralkodó emberek a gyülekezetekben
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